MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N°. 241, DE 2 DE MARCO DE 2018.

Altera a Portaria n.° 228, de 27 de fevereiro de
2018, que designa membros do MPDFT para
realizarem visitas e inspeções nas unidades
policiais destinadas a detenção ou custódia de
presos civeis, no mês de março de 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO a permuta realizada entre os Promotores de Justiça lotados na la e
na 4a Promotoria de Justiça Cível, Família, ()dais e Sucessões de Brasilia, na designação para
realizar visitas e inspeções nas unidades policiais destinadas 6. detenção ou custódia de presos
civeis, no mês de março de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria n.° 228, de 27 de fevereiro de 2018, que designa membros do
MPDFT para realizarem visitas e inspeções nas unidades policiais destinadas à detenção ou
custódia de presos civeis, no mês de março de 2018, que passa a vigorar com a seguinte
redação.

"Art. 1° Designar os Promotores de Justiça FABIANO COELHO VIEIRA e
CANITO JOSE PINTO COELHO, lotados, respectivamente, na 4a Promotoria de
Justiça Cível, Família, 0rfãos e Sucessões de Brasilia e na 1a

 Promotoria de Justiça
Cível, Família, Órfdos e Sucessões de Taguatinga, para realizarem visitas e inspeções
nas unidades policiais destinadas A. detenção ou custódia de presos civeis, no mês de
março de 2018, sem rejiiizó d suas atuais designações."

D" se ciência, cumpra-se e publique-se.

LESNDØ ROSCO- BESSA
aTortrifINSPECAO das Promotorias de Justiça de Familia \ 2018 \02%, MarWlie,ra a Portaria da Escala de InstkeçAo das Pis de Familia - Margo de 2018.doc

\

Pub!icada ern 0.3 I 0.3I a
LfLita ca conftn com o cilqfr

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.